apertura del Concurso de Precios N° 91 - 1° Llamado -, referente al servicio de DESARROLLO DE 

EVENTO KERMESSE PARA NIÑOS, según las características determinadas en Solicitud de Pedido 

N° 3-1601-79/2021, solicitado por la Secretaría de Cultura e Integración Social, por la suma total 

de $ 1.704.000 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS CUATRO MIL); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas SUCKEWER MARIANO ARIEL y 

KIPERSHMIT DIEGO WALTER; 

Que, ambas cumplieron sin observaciones con la Documentación requerida en 

el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales; 

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social emitió su Informe Técnico con 

fecha 08 de septiembre del año 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la firma SUCKEWER 

MARIANO ARIEL - C.U.I.T. N° 20-24923776-1 - Proveedor Municipal N° 5341, por la suma de $ 

1.560.000 (PESOS UN MILLON QUINIENTOS SESENTA MIL), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 5341, con domicilio en la calle Mendoza N° 5.131, Piso 10, Dpto. “A”, 

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el servicio de DESARROLLO DE EVENTO KERMESSE 

PARA NIÑOS, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-1601-79/2021, por la suma total de 

$ 1.560.000 (PESOS UN MILLON QUINIENTOS SESENTA MIL), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

excesos - la suma determinada en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.16 - Cat.